



## BRONISŁAWA GOSPODAREK

ur. 1920; Nasutów

Miejsce i czas wydarzeń	Nasutów, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Nasutów, dwudziestolecie międzywojenne, rodzina, zamążpójście, mąż, życie codzienne

### Zamążpójście

Miałam mieć w lutym osiemnaście lat, a w październiku już za mąż wyszłam, pamiętam jeszcze, nie chciał nawet ksiądz ślubu dać, tylko żeby ojciec przyszedł. A czego tak wcześniej? A tego wcześnie, że ojciec się ożenił z drugą, a nas jest cztery, i jak się dobrze trafia, to trzeba iść. Też na gospodarzkę przyszłam, mąż nie miał ni ojca, ni matki, po wojsku już był, z wojska przyszedł i sam jeden gospodarzył, z bratem tak trochę. Tu były budynki, ale stare, stodoła stara, mieszkanie stare, jak tu przyszłam, znowu robota, od nowa. Studni nie było, mieszkanie stare było, stodołę już trzeba inną było stawić, obory nie było, wszystko zbudować, praca znowu, a pola było sporo, też było musi z osiem hektary, bo on miał więcej, mnie znowu tam mniej dali, ale było dużo, tak że znowu gospodarstwo i od nowa praca była, cały czas tylko w pracy. W [19]37 wesele było, w [19]39 była już wojna. Wzięły go na ćwiczenia, no, ja zostałam sama od pierwszego roku, to było w [19]38 już, miał wezwanie na ćwiczenia do wojska, to mówię, staraj się, może cię nie wezmą, bo sama jestem, a chodziłam w ciąży, to może cię nie wezmą, wzięły go i zostałam sama. W październiku poszedł, a w listopadzie Stefan się urodził. Ja już zostałam tako sama, tylko mnie taką jedną starszą dziewczynę zawołał, żebym nie była tu sama, matki nie było, i jego, i mojej mamy nie było, tylko macocha była i to tak dalej na wsi. Byłam z tą dziewczyną sama, przyszedł z tego wojska, jak już Stefan miał miesiąc. Aj, takie było przejście przecież, że sama tu byłam w nocy, nie [było] tak jak teraz – pogotowie i do szpitala, to nie było tak, tylko była tako starszo babka w Krasieninie, ta dziewczyna, co ze mną była, w nocy, godzina jedenasta, musiała lecieć do ojca, ojciec po tą babkę do Krasienina.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2007-07-25, Nasutów
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Justyna Molik
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"